
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от УЗ
ст-ца Тамань

О внесении изменений в постановление администрации Таманского 
сельского поселения Темрюкского района от 24 августа 2015 года № 367 

«Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для 
эффективного функционирования системы органов местного 

самоуправления в Таманском сельском поселении 
Темрюкского района на 2016-2018 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера
ции, постановлением администрации Таманского сельского поселения Темрюк
ского района от 20 ноября 2014 года № 555 «Об утверждении порядка разра
ботки, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муни
ципальных программ Таманском сельского поселения Темрюкского района, 
постановляю:  , ■

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского посе
ления Темрюкского района от 24 августа 2015 года № 367 «Об утверждении 
муниципальной программы «Создание условий для эффективного функциони
рования системы органов местного самоуправления в Таманском сельском по
селении Темрюкского района на 2016-2018 годы» следующие изменения:

1) в приложении «Муниципальная программа «Создание условий для 
эффективного функционирования системы органов местного самоуправления в 
Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы» раз
дел «Паспорт муниципальной программы «Создание условий для эффективного 
функционирования системы органов местного самоуправления в Таманском 
сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы» изложить в новой 
редакции:

«ПАСПОРТ
муниципальной программы «Создание условий; для эффективного 

функционирования системы органов местного самоуправления в Таманском 
______ сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы»______

Координатор муниципаль
ной программы

Администрация Таманского сельского поселения 
Темрюкского района

Координатор подпрограмм 
муниципальной программы

Администрация Таманского сельского поселения 
Темрюкского района

Участники муниципальной Администрация Таманского сельского поселения

000 «Редакция газеты «Тамань», ten: 5-27-54,08-15 г. з. 837. т. 1000.



2

программы Темрюкского района;
МКУ «Материально-техническое обеспечение 
администрации ТСП ТР»;
МКУ «Таманская централизованная бухгалте
рия»
МКУ «Управление муниципальными закупками 
администрации Таманского сельского поселения 
Темрюкского района»

Подпрограммы муници
пальной программы

1. Реализация муниципальных функций, связан
ных с муниципальным управлением
2. Повышение квалификации, обучение муници
пальных служащих
3. Развитие материально-технического обеспече
ния администрации
4. Обеспечение ведения бухгалтерского учета
5. Обеспечение осуществления закупок товаров, 
работ и услуг для муниципальных нужд

Цели муниципальной про
граммы

- создание условий для повышения эффективно
сти бюджетных расходов и качества управления 
муниципальными финансами в Таманском сель
ском поселении Темрюкского района, повыше
ния качества финансового менеджмента в секто
ре муниципального управления;
- обеспечение долгосрочной сбалансированности 
и устойчивости бюджета Таманского сельского 
поселения Темрюкского района;
- повышение эффективности управления муни
ципальным имуществом;
- повышение качества ведения бухгалтерского и 
статистического учета доходов и расходов, со
ставление требуемой отчетности и предоставле
ние ее в установленном порядке и в сроки 
-осуществления закупок товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд с систе
мами планирования и исполнения бюджета.

Задачи муниципальной про
граммы

- повышение эффективности оказания муници
пальных услуг муниципальными учреждениями 
на основе совершенствования практики приме
нения муниципальных заданий и финансовых 
нормативов;
- повышение эффективности управления муни
ципальными финансами;
- создание стимулов для повышения качества 
финансового менеджмента главных распоряди
телей бюджетных средств и муниципальных уч-



3

реждений;
- создание стимулов для повышения эффектив
ности бюджетных расходов и качества муници
пального управления Таманского сельского по
селения Темрюкского района;
- осуществление закупок товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд с систе
мами планирования и исполнения бюджета;
- учет объектов муниципального имущества;
- управление и распоряжение имуществом;
- обеспечение качественной организации и веде
ния бухгалтерского и налогового учета и отчет
ности документального и взаимосвязанного их 
отражения в бухгалтерских регистрах;
- обеспечение качественного контроля за пра
вильным и целевым расходованием бюджетных 
и внебюджетных средств, за наличием и движе
нием имущества, использованием товарно
материальных ценностей, трудовых и финансо
вых ресурсов;
- обеспечение качественного выполнения обяза
тельств по своевременной выплате заработной 
платы работникам обслуживаемых учреждений 
и других обязательств;
- обеспечение качественного составления и пре
доставления сводной бухгалтерской отчетности 
в налоговые органы, внебюджетные фонды, ор
ганы статистики, главному распорядителю 
средств;
- повышение качества выполняемых функций 
-обеспечение свободного доступа к информации 
о совершаемых учреждением действиях, направ
ленных на обеспечение муниципальных нужд; 
-привлечение квалифицированных специали
стов, обладающих теоретическими и практиче
скими знаниями в сфере закупок;
- обеспечение качественного выполнения обяза
тельств по своевременной выплате заработной 
платы работникам обслуживаемых учреждений 
и других обязательств;
- повышение качества выполняемых функций

Перечень целевых показате
лей муниципальной про
граммы

- увеличение объема налоговых и неналоговых 
доходов;
- отношение дефицита бюджета к доходам бюд
жета, рассчитанное в соответствии с требова-



4

ниями Бюджетного кодекса Российской Федера
ции;
- отношение объема просроченной кредиторской 
задолженности к расходам бюджета;
- доля расходов бюджета поселения, формируе
мых в рамках муниципальных программ, в об
щем объеме расходов бюджета поселения (за ис
ключением расходов, осуществляемых за счет 
субвенций);
- количество обученных человек (повышение 
квалификации)
- проведение экспертизы, рецензирование отчё
тов об оценке стоимости муниципального иму
щества и имущества, планируемого к приобре
тению в муниципальную собственность;
- проведение экспертиз о соответствии объектов 
имущества строительным и другим нормам;
- количество обслуживаемых учреждений;
- нарушение сроков предоставления форм бюд
жетной отчетности по всем обслуживаемым уч
реждениям
- количество заключенных контрактов

Этапы и сроки реализации 
муниципальной программы

2016-2018 годы

Объемы бюджетных ассиг
нований муниципальной 
программы

Всего на 2016-2018 годы -22821,1 тыс. руб., 
а именно:
2016 год -  39108,2 тыс. руб.
2017 год -  54267,5 тыс. руб.
2018 год -  16994,5 тыс. руб.
в том числе по подпрограммам:
1. «Реализация муниципальных функций, свя

занных с муниципальным управлением» -  
17473,6 тыс. руб.

2016 год -  5821,0 тыс. руб.
2017 год -  5826, 1 тыс. руб.
2018 год -  5826,5 тыс. руб.
2. «Повышение квалификации, обучение муни

ципальных служащих» -  180,0 тыс. руб.
2016 год -  30,0 тыс. руб.
2017 год -  100,0 тыс. руб.
2018 год -  50,0 тыс. руб.
3. «Развитие материально-технического обес

печения администрации» -  66889,7 тыс. руб.
2016 год -  30082,4 тыс. руб.
2017 год -  24610,8 тыс. руб.

consultantplus://offline/ref=2D6F14BD5D027069B271B954CFF127C5F8092020E55C319599E22D3155B5RCH


5

2018 год -  12196,5 тыс. руб.
4. «Обеспечение ведения бухгалтерского уче-

та» -  8719,6 тыс. руб.
2016 год -  3174,8 тыс. руб.
2017 год -  3594,8 тыс. руб.
2018 год -  3412,2 тыс. руб.
5. «Обеспечение осуществления закупок то-
варов, работ и услуг для муниципальных нужд»-
2646,6 тыс.руб.
2016- 0 тыс.руб
2017- 1335,8 тыс.руб.
2018- 1310,8 тыс.руб.

»;
2) в приложении «Муниципальная программа «Создание условий для 

эффективного функционирования системы органов местного самоуправления в 
Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы» пункт 
4 изложить в новой редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Объем финансовых средств, выделяемых на реализацию программы, со

ставляет -  95242,1 тыс. рублей, в том числе:
из средств местного бюджета -114042,10 тыс. рублей:

Наименование мероприятия Источник фи
нансирования

Объем финансирования по 
годам, тыс. рублей

2016 2017 2018
Реализация муниципальных 
функций, связанных с муници
пальным управлением

Местный
бюджет 5821,0 5826,1 5826,5

Повышение квалификации, обу
чение муниципальных служащих

Местный
бюджет 30,0 100,0 50,0

Развитие материально
технического обеспечения адми
нистрации

Местный
бюджет 30082,4 43410,8 12196,5

Обеспечение ведения бухгалтер
ского учета

Местный
бюджет 3174,8 3594,8 3412,2

Обеспечение осуществления за
купок товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

Местный
бюджет 0 1335,8 1335,8

ИТОГО Местный
бюджет 39108,2 54267,5 22821,0,

»;
3) приложение № 2 к муниципальной программе «Создание условий для 

эффективного функционирования системы органов местного самоуправления в 
Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы» изло
жить в новой редакции (приложение № 1);



6

4) в приложении «подпрограммы «Реализация муниципальных функций, 
связанных с муниципальным управлением» муниципальной програм- 
мы«Создание условий для эффективного функционирования системы органов 
местного самоуправления в Таманском сельском поселении Темрюкского рай
она на 2016-2018 годы» раздел «ПАСПОРТ подпрограммы«Реализация муни
ципальных функций, связанных с муниципальным управлением» «Создание 
условий для эффективного функционирования системы органов местного само
управления в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016
2018 годы»
изложить в новой редакции:

«ПАСПОРТ
подпрограммы

«Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управле
нием» «Создание условий для эффективного функционирования системы орга
нов местного самоуправления в Таманском сельском поселении Темрюкского

района на 2016-2018 годы»
Координатор подпрограммы Администрация Таманского сельского посе

ления Темрюкского района
Участники подпрограммы Администрация Таманского сельского посе

ления Темрюкского района
Цели подпрограммы - создание условий для повышения эффек

тивности бюджетных расходов и качества 
управления муниципальными финансами 
в Таманском сельском поселении Темрюк
ского района, повышения качества финансо
вого менеджмента в секторе муниципально
го управления;
- обеспечение долгосрочной сбалансирован
ности и устойчивости бюджета Таманского 
сельского поселения Темрюкского района

Задачи подпрограммы - повышение эффективности оказания муни
ципальных услуг муниципальными учреж
дениями на основе совершенствования прак
тики применения муниципальных заданий и 
финансовых нормативов;
- повышение эффективности управления му
ниципальными финансами;
- создание стимулов для повышения качест
ва финансового менеджмента главных рас
порядителей бюджетных средств и муници
пальных учреждений;
- создание стимулов для повышения эффек
тивности бюджетных расходов и качества 
муниципального управления Таманского



7

сельского поселения Темрюкского района;
- осуществление закупок товаров, работ и 
услуг для обеспечения муниципальных 
нужд с системами планирования и исполне
ния бюджета

Перечень целевых показателей 
подпрограммы

- увеличение объема налоговых и неналого
вых доходов;
- отношение дефицита бюджета к доходам 
бюджета, рассчитанное в соответствии с 
требованиями Бюджетного кодекса Россий
ской Федерации;
- отношение объема просроченной креди
торской задолженности к расходам бюджета;
- доля расходов бюджета поселения, форми
руемых в рамках муниципальных программ, 
в общем объеме расходов бюджета поселе
ния (за исключением расходов, осуществ
ляемых за счет субвенций)

Этапы и сроки реализации 
подпрограммы

2016-2018 годы

Объемы бюджетных ассигно
ваний подпрограммы

Объем финансирования за счет средств ме
стного бюджета составляет 17334,3 тыс. 
рублей, в том числе:
2016 год -  5761,1 тыс.руб.
2017 год -  5746,7 тыс.руб.
2018 год -  5826,5 тыс.руб.

Контроль за выполнением 
подпрограммы

Администрация Таманского сельского посе
ления Темрюкского района

»
5) в приложении подпрограммы «Реализация муниципальных функций, связан
ных с муниципальным управлением» муниципальной программы «Создание 
условий для эффективного функционирования системы органов местного само
управления в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016
2018 годы» пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы «Объем финансовых 
средств, выделяемых на реализацию подпрограммы, составляет 17334,3 
тыс.рублей, в том числе:

из средств местного бюджета -  17334,3 тыс.рублей.
Наименование мероприя- Источ- Объем

тия ник фи- финан-
нанси- сирова-

рования ния
подпро-
граммы,

В том числе по годам
2016 год 2017

год
2018
год

consultantplus://offline/ref=2D6F14BD5D027069B271B954CFF127C5F8092020E55C319599E22D3155B5RCH


8

тыс.
рублей

Реализация муниципаль
ных функций, связанных 
с муниципальным управ

лением

Мест
ный

бюджет
17332,10 5761,1 5746,7 5826,5

6) в приложение № 2 муниципальной подпрограммы «Реализация муни
ципальных функций, связанных с муниципальным управлением» муниципаль
ной программы «Создание условий для эффективного функционирования сис
темы органов местного самоуправления в Таманском сельском поселении Тем
рюкского района на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции (приложение 
№2)

7) в приложении № 5 «Подпрограмма «Развитие материально-технического 
обеспечения администрации» муниципальной программы «Создание условий 
для эффективного функционирования системы органов местного самоуправле
ния в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы» 
раздел паспорт подпрограммы «Развитие материально-технического обеспече
ния администрации» муниципальной программы «Создание условий для 
эффективного функционирования системы органов местного самоуправления в 
Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы» изло
жить в новой редакции:

«ПАСПОРТ
подпрограммы «Развитие материально-технического обеспечения 

администрации» муниципальной программы «Создание условий для 
эффективного функционирования системы органов местного самоуправления в 

Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы»
Координатор подпро
граммы

Администрация Таманского сельского поселения 
Темрюкского района

Участники подпро
граммы

Администрация Таманского сельского поселения 
Темрюкского района;
МКУ «Материально-техническое обеспечение ад
министрации ТСП ТР»

Цели подпрограммы Обеспечение органа местного самоуправления по
селения коммунальными услугами, транспортными 
услугами, услугами связи, услугами по содержанию 
имущества, прочими услугами

Задачи подпрограммы - проведение комплекса мероприятий в рамках 
текущего ремонта здания администрации;
- замена изношенных материальных ресурсов;
- приобретение основных средств и материальных 
запасов

Перечень целевых по
казателей подпрограм
мы

- проведение экспертизы, рецензирование отчётов 
об оценке стоимости муниципального имущества и 
имущества, планируемого к приобретению в муни-



9

ципальную собственность;
- проведение экспертиз о соответствии объектов 
имущества строительным и другим нормам

Этапы и сроки реализа
ции подпрограммы

2016-2018 годы

Объемы бюджетных 
ассигнований подпро
граммы

Объем финансирования за счет средств местного 
бюджета составляет 12196,5 тыс. рублей, в том чис
ле:
2016 год -  30082,4 тыс.руб.
2017 год -  43410,8 тыс.руб.
2018 год -  12196,5 тыс.руб.

Контроль за выполне
нием подпрограммы

Администрация Таманского сельского поселения 
Темрюкского района

Координатор подпро
граммы

Администрация Таманского сельского поселения 
Темрюкского района

»;
7) в приложении № 5 «Подпрограмма «Развитие материально

технического обеспечения администрации» муниципальной программы «Соз
дание условий для эффективного функционирования системы органов местного 
самоуправления в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 
2016-2018 годы» пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 
Объем финансовых средств, выделяемых на реализацию подпрограммы, 

составляет -  84689,6 тыс. рублей, в том числе:
из средств местного бюджета -  84689,6 рублей:

Наименование мероприя
тия

Источ
ник фи- 
нанси- 

рования

Объем 
финанси
рования 
подпро
граммы, 
тыс. руб

лей

В том числе по годам
2016 год 2017 год 2018 год

Развитие материально
технического обеспече
ния администрации

Мест
ный

бюджет
84689,6 30082,4 43410,8 12196,5

»;
8) приложение № 2 к «Подпрограмма «Развитие материально

технического обеспечения администрации» муниципальной программы «Соз
дание условий для эффективного функционирования системы органов местного 
самоуправления в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 
2016-2018 годы» изложить в новой редакции (приложение № 3);
9) в приложении № 7 подпрограммы «Обеспечение осуществления закупок то
варов, работ и услуг для муниципальных нужд» муниципальной программы 
«Создание условий для эффективного функционирования системы органов ме



10

стного самоуправления в Таманском сельском поселении Темрюкского района 
на 2016-2018 годы» раздел подпрограммы«Обеспечение осуществления заку
пок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд» муниципальной про
граммы «Создание условий для эффективного функционирования системы ор
ганов местного самоуправления в Таманском сельском поселении Темрюкского 
района на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции:

«ПАСПОРТ
подпрограммы

«Обеспечение осуществления закупок товаров, работ и услуг для муниципаль
ных нужд» муниципальной программы «Создание условий для эффективного 
функционирования системы органов местного самоуправления в Таманском 

сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы»

Координатор подпрограммы Финансовый отдел администрации Та
манского сельского поселения Тем
рюкского района; МКУ «Управление 
муниципальными закупками админи
страции Таманского сельского поселе
ния Темрюкского района» Таманского 
сельского
поселения Темрюкского района

Участники подпрограммы Администрация Таманского сельского 
поселения Темрюкского района; МКУ 
«Управление муниципальными закуп
ками администрации Таманского сель
ского поселения Темрюкского района» 
Таманского сельского 
поселения Темрюкского района

Цели подпрограммы
-осуществления закупок товаров, работ 
и услуг для обеспечения муниципаль
ных нужд с системами планирования и 
исполнения бюджета.

Задачи подпрограммы - обеспечение свободного доступа к 
информации о совершаемых учрежде
нием действиях, направленных на 
обеспечение муниципальных нужд; 
-привлечение квалифицированных спе
циалистов, обладающих теоретически
ми и практическими знаниями в сфере 
закупок;
- обеспечение качественного выполне
ния обязательств по своевременной 
выплате заработной платы работникам 
обслуживаемых учреждений и других



11

обязательств;
- повышение качества выполняемых 
функций

Индикатор целей подпрограммы и 
критерии выполнения подпрограм
мы

- количество заключенных контрактов

Этапы и сроки реализации подпро
граммы

2016-2018 годы

Объемы и источники финансирова
ния подпрограммы

Объем финансирования за счет средств 
местного бюджета составляет 2671,6 
тыс. рублей.
2016 год -  0 тыс.руб.
2017 год -  1335,8 тыс.руб.
2018 год -1335,8 тыс.руб.

Механизм реализации подпрограммы 
и контроль за ее исполнением.

Администрация Таманского сельского 
поселения Темрюкского района

».
10) в приложении № 7 подпрограммы «Обеспечение осуществления заку

пок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд» муниципальной про
граммы «Создание условий для эффективного функционирования системы ор
ганов местного самоуправления в Таманском сельском поселении Темрюкского 
района на 2016-2018 годы» пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной подпрограммы 
Объем финансовых средств, выделяемых на реализацию подпрограммы, 

составляет 2646,6 тыс. рублей, в том числе: 
из средств местного бюджета -  2646,6 тыс. рублей:

Наименование мероприятия Источник
финанси
рования

Объем финансирования 
подпрограммы, тыс. руб

лей
2016
год

2017 год 2018
год

О беспечение осущ ествления закупок то 
варов, работ и услуг для м униципальны х 
нужд

Местный
бюджет

0 1335,80 1335,8

».
11) приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение осуществления заку

пок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд» муниципальной про
граммы «Создание условий для эффективного функционирования системы ор
ганов местного самоуправления в Таманском сельском поселении Темрюкского 
района на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции (приложение № 4)

2. Разместить (опубликовать) настоящее постановление в информацион
но-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте админист
рации муниципального образования Темрюкский район.



12

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Таманского сельского поселения Темрюкского района (по 
социальным вопросам и курортно-туристическому комплексу) К.А. Алклычева. 
4. Постановлениевступает в силу на следующий день после его офици
ального опубликования

Исполняющий обязанности главы 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района С.В. Дем



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации 
Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 
о т  t& i & cU Y ?

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к муниципальной программе 

«Создание условий для эффективного 
функционирования системы органов 

местного самоуправления в Таманском 
сельском поселении Темрюкского района на 

2016-2018 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий программы «Создание условий для эффективного функционирования системы органов 

местного самоуправления в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы»

п/п
Наименование
мероприятия

Источник
финанеирова

ния

Объем
финанеирова 

ния, всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам Непосредственный результат 
реализации мероприятия

Мунйципальны  
й заказчик, 

главный 
распорядитель 
(распорядитель 

) бюджетны х 
средств, 

исполнитель

2016 2017 2018 :■

1 2 J> . 4 : .; 5 ■ 6 7 8 9 '
, i Цель - создание условий для повышения эффективности бюджетных расходов и качества управления муниципальными 

финансами в Таманском сельском поселении Темрюкского района, повышения качества финансового менеджмента в 
секторе муниципального управления;
- обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского 
района



14

района
- повышение эффективности управления муниципальным имуществом
- повышение качества ведения бухгалтерского и статистического учета доходов и расходов, составление требуемой от
четности и предоставление ее в установленном порядке и в сроки
осуществления закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд с систе
мами планирования и исполнения бюджета

1.1 Задача - повышение эффективности оказания муниципальных услуг муниципальными учреждениями на основе совершенствова
ния практики применения муниципальных заданий и финансовых нормативов;
- повышение эффективности управления муниципальными финансами;
- создание стимулов для повышения качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств и 
муниципальных учреждений;
- создание стимулов для повышения эффективности бюджетных расходов и качества муниципального управления Таман
ского сельского поселения Темрюкского района;
- осуществление закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд с системами планирования и ис
полнения бюджета;
- осуществление закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд с системами планирования и ис
полнения бюджета;
- учёт объектов муниципального имущества;
- управление и распоряжение имуществом;
- снижение уровня дефицита местного бюджета;
- обеспечение качественной организации и ведения бухгалтерского и налогового учета и отчетности документального и 
взаимосвязанного их отражения в бухгалтерских регистрах;
- обеспечение качественного контроля за правильным и целевым расходованием бюджетных и внебюджетных средств, за 
наличием и движением имущества, использованием товарно-материальных ценностей, трудовых и финансовых ресурсов;
- обеспечение качественного выполнения обязательств по своевременной выплате заработной платы работникам обслу
живаемых учреждений и других обязательств;
- обеспечение качественного составления и предоставления сводной бухгалтерской отчетности в налоговые органы, вне
бюджетные фонды, органы статистики, главному распорядителю средств;
- повышение качества выполняемых функций.
- обеспечение свободного доступа к информации о соверш аемы х учреж дением  действиях, направленны х на 
обеспечение м униципальны х нужд;
-привлечение квалифицированных специалистов, обладающих теоретическими и практически
ми знаниями в сфере закупок;
- обеспечение качественного вы полнения обязательств по своеврем енной выплате заработной платы  работни
кам обслуж иваемы х учреж дений и других обязательств;

1. П одпрограм м а №  1 Реализация м униципальны х ф ункций, связанны х с муниципальны м  управлением



15

1.1

Расходы  на выплаты  
персоналу в целях 

обеспечения вы пол
нения функций му

ниципальны ми орга
нами

местны й
бю дж ет

17234,3 5761,1 5746,7 5726,5 О плата труда с начислениями А дминистрация 
Таманского 

сельского по
селения Тем

рю кского рай
она

1.2

И ны е закупки това
ров, работ и услуг 

для обеспечения му
ниципальны х нужд

местны й
бю дж ет

46,4 0 14,4 32,0 К ом андировочны е расходы, услу
ги нотариуса, обслуж ивание пла

стиковы х карт, аттестация рабочих 
мест

1.3
И ны е бю дж етные 

ассигнования
местны й
бю дж ет

192,9 59,9 65,0 68,0 Экология, налоги

И того 17473,3 5821,0 5826,1 5826,5
2. П одпрограм м а № 2 П овы ш ение квалиф икации, обучение м униципальны х служ ащ их

2.1

П роф ессиональная 
подготовка, пере

подготовка и повы 
ш ение квалификации

местны й
бю дж ет 180,0 30,0 100,0 50,0 Участие в семинарах, курсах 

повышения квалификации

А дминистрация 
Таманского 

сельского по
селения Тем

рю кского рай
она

И того
местны й
бю дж ет 180,0 30,0 100,0 50,0

3. Подпрограмма № 3 Развитие материально-технического обеспечения администрации

3.1

Расходы  на выплаты  
персоналу в целях 

обеспечения вы пол
нения функций му
ниципальны ми ка
зенны м и учреж де

ниями

местны й
бю дж ет 16389,5 5552,9 5503,7 5332,9 О плата труда с начислениями

А дминистрация 
Таманского 

сельского по
селения Тем

рю кского рай
она, М К У  «М а

териально- 
техническое 
обеспечение 

администрации
3.2

Закупка товаров, ра
бот и услуг для 

обеспечения муни-

местны й
бю дж ет 68936,4 24365,

5
37807,

2 6763,7
П риобретение ГСМ , основных 

средств, услуги связи. О плата за 
пож арны й минимум. Техобслужи-



16

ципальных нужд вание компью теров и программ. 
К ом андировочны е расходы. Э кс
плуатационны е расходы  на содер

ж ание здания, вклю чая ремонт 
помещ ений. П роведение техниче
ской инвентаризации, изготовле
ние технических и кадастровы х 
паспортов, аттестация рабочих 

мест

Таманского 
сельского по
селения Тем

рю кского рай
она

3.3 И ны е бю дж етные 
ассигнования

местны й
бю дж ет 363,8 164,0 99,9 99,9 У плата налогов, сборов и иных 

платеж ей
И того

85689,7 30082,
4

43410,
8

12196,
5

4. П одпрограм м а № 4 О беспечение ведения бухгалтерского учета

4.1

Расходы  на выплаты  
персоналу в целях 

обеспечения вы пол
нения функций му
ниципальны ми ка
зенны м и учреж де

ниями

местны й
бю дж ет

9265,6 2723,6 3280,5 3261,5 О плата труда с начислениями
А дминистрация 

Таманского 
сельского по
селения Тем

рю кского рай
она, М К У  «Та

манская цен
трализованная 
бухгалтерия»

4.2

Закупка товаров, ра
бот и услуг для 

обеспечения м уни
ципальных нужд

местны й
бю дж ет

897,8 448,8 306,3 142,7

О плата услуг связи и И нтернет, 
техобслуж ивание компью теров и 

программ, обучение, программны й 
сервис, услуги банка, приобрете
ние канцтоваров и ком плектую 

щ их к оргтехнике, аттестация ра
бочих мест

4.3
И ны е бю дж етные 

ассигнования
местны й
бю дж ет

18,4 2,4 8,0 8,0
У плата налогов, сборов и иных 

платеж ей
И того 10181,8 3174,8 3594,8 3412,2

5 П одпрограм м а «О бесппечение осущ ествления закупок, товаров, работ и услуг для м униципальны х нужд
5.1 Расходы  на выплаты  

персоналу в целях
местны й
бю дж ет

2613,6 0 1285,8 1327,8 О плата труда с начислениями, 
иные выплаты

А дминистрация
Таманского



персоналу в целях 
обеспечения  
выполнения 

функций
муниципальными

казенными
учреждениями

бю дж ет иные выплаты Таманского 
сельского 
поселения 

Темрюкского 
района, М КУ  
«Управление 

муниципальны  
мизакупками  

администрации 
Таманского 
сельского 
поселения 

Темрюкского 
района»

5.2
Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения  
муниципальных 

нуж д

местный
бю дж ет

46,0 0 45,0 ! ,° Оплата услуг связи и Интернет, 
техобслуж ивание компьютеров и 

программ, обучение, программный 
сервис, услуги банка, 

приобретение канцтоваров и 
комплектующих к оргтехнике, 

аттестация рабочих мест
5.3 Иные бю джетны е 

ассигнования
местный
бю дж ет

12,0 0 5,0 7,0 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

Итого 2671,6 0 1335,8 1335,8
Итого местный

бюджет
116196,7 39108,2 54267,5 22821

».

Исполняющий обязанности главы 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района С.В. Дембе



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению администрации 
Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 
от

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к подпрограмме

«Развитие материально-технического 
обеспечения администрации» 

муниципальной программы «Создание 
условий для эффективного 

функционирования системы органов 
местного самоуправления в Таманском 

сельском поселении Темрюкского района на 
2016-2018 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий подпрограммы «Развитие материально-технического обеспечения 

администрации» муниципальной программы «Создание условий для эффективного функционирования 
системы органов местного самоуправления в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016- 

: ....  2018 годы»

№ Наименование Источник Объем В том числе по годам Н епосредственны й результат Муниципалы
п/п мероприятия финансиро

вания
финансиро 

вания, 
всего (тыс. 

руб.) 2016  год 2017 год 2018 год

реализации мероприятия ный
заказчик,
главный

распорядите
ль

(распорядит



19

средств, ис
полнитель

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Ц ель Обеспечение администрации коммунальными услугами, транспортными услугами, услугами 

связи, услугами по содержанию имущества, прочими услугами
1.1 Задача - проведение комплекса мероприятий в рамках текущего ремонта здания администрации;

- замена изношенных материальных ресурсов;
- приобретение основных средств и материальных запасов;
- исполнение положений законодательных и иных нормативных правовых актов в области 
обеспечения безопасных условий функционирования здания

1.1. Расходы  на 
вы платы  пер

соналу в целях 
обеспечения 
вы полнения 

функций м уни
ципальными 

казенны ми уч 
реж дениями

местны й
бю дж ет 16341,0 5552,0 5456,9 5332,9 Оплата труда с начисления

ми
А дминистрация 

Таманского 
сельского посе
ления Тем рю к
ского района, 

М К У  «М атери
ально- 

техническое 
обеспечение ад

министрации 
Таманского 

сельского посе
ления Тем рю к

ского района

1.2

Закупка това
ров, работ и 

услуг для обес
печения м уни

ципальных 
нужд

местны й
бю дж ет 501833,8 24365,5 19054,

4 6763,7

Приобретение ГСМ, основ
ных средств, услуги связи. 
Оплата за пожарный мини

мум. Техобслуживание ком
пьютеров и программ. Ко
мандировочные расходы. 

Эксплуатационные расходы 
на содержание здания, 

включая ремонт помещений.
Проведение технической 

инвентаризации, изготовле-



паспортов, аттестация рабочих 
мест

1.3 Иные
бю джетны е

ассигнования

местный
бю дж ет

363,8 164,0 99,9 99,9
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей

Итого местный
бюджет

66889,7 30082,4 24610,8 12196,5

».

Исполняющий обязанности главы 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района С.В. Дембе



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к постановлению администрации 
Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 
от &

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к подпрограмме

«Реализация муниципальных функций, 
связанных с муниципальным управлением» 

муниципальной программы 
«Создание условий для эффективного 
функционирования системы органов 

местного самоуправления в Таманском 
сельском поселении Темрюкского района на 

2016-2018 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий подпрограммы «Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным 
управлением» муниципальной программы «Создание условий для эффективного функционирования системы 
органов местного самоуправления в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы»

№
П/П

Н аименование
мероприятия

Источник 
финансиро 

ван ия

Объем  
финансиро 

ван ия, 
всего

(тыс. руб.)

В том числе но годам Непосредственный результат 
реализации мероприятия

Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных 
средств, 

исполнитель

2016 2017 2018

1 .V 2 3 ■ 4 ; 5 ■ 6 7 8 9
1 Цель -  создание условий для повышения эффективности бю джетны х расходов и качества управления



2

муниципальными финансами в Таманском сельском поселении Темрюкского района, повышения качества 
финансового менеджмента в секторе муниципального управления;
- обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бю дж ета Таманского сельского поселения 
Темрюкского района

1.1 Задача - повыш ение эффективности оказания муниципальных услуг муниципальными учреждениями на основе 
соверш енствования практики применения муниципальных заданий и финансовых нормативов;
- повыш ение эффективности управления муниципальными финансами;
- создание стимулов для повышения качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных 
средств и муниципальных учреждений;
- создание стимулов для повышения эффективности бюджетны х расходов и качества муниципального 
управления Таманского сельского поселения Темрюкского района;
- осущ ествление закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нуж д с системами 
планирования и исполнения бю дж ета

1 2 3 4 5 . 6 7 8 9
1.1.1 Реализация 

муниципальны  
х  функций, 
связанных с  

муниципальны  
м управлением

местный
бю дж ет 17332,10 5761,1 5746,7 5826,5

Оплата зарплаты с начислениями. 
Командировочные расходы , 

расходы  на обучение, услуги  
нотариуса, экология, налоги.

Обслуживание пластиковых карт, 
заключение договоров ГПХ

Администрация
Таманского
сельского
поселения

Темрюкского
района

И того
м естны й
бю дж ет

17334,3 5761,1 5746,7 5826,5

Исполняющий обязанности главы 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района С.В. Дембе



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к постановлению администрации 
Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 
от

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к подпрограмме «Обеспечение осуществления 

закупок товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд» муниципальной 

программы «Создание условий для 
эффективного функционирования системы 

органов местного самоуправления в Таманском 
сельском поселении Темрюкского района 

на 2016-2018 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий подпрограммы «Обеспечение осуществления закупок товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд» муниципальной программы Таманского сельского поселения Темрюкского района 
«Создание условий для эффективного функционирования системы органов местного самоуправления в 

Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы»

№
: п/п

Наименование
мероприятия

1 ________ 2
1 Цель

Источ
ник

фина
нейро
вания

Объем
финансиро

вания,
всего

(ты с.руб.)

В том числе по годам - - Непосредственный результат 
реализации мероприятия

Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных 
средств, 

исполнитель

2016 2017 2018

3 4 5 6 7 8 ■ ' 9
-осущ ествления закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд с системами



1 2 3 4 5 6 7 8 9
планирования и исполнения бю дж ета

1.1 Задача - обеспечение свободного доступа к информации о соверш аемых учреждением действиях, направленных на 
обеспечение муниципальных нужд;
-привлечение квалифицированных специалистов, обладаю щ их теоретическими и практическими знаниями в 
сф ере закупок;
- обеспечение качественного выполнения обязательств по своевременной выплате заработной платы 
работникам обслуживаемы х учреждений и других обязательств;
- повыш ение качества выполняемых функций

1.1. Расходы  на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения  
выполнения функций 

муниципальными 
казенными 

учреждениями

местный
бю дж ет

3643 0 1285,8 1327,8

Оплата труда с начислениями, 
иные выплаты

Администрация 
Таманского 
сельского 
поселения 

Темрюкского 
района, МКУ  
«Управление 

муниципальным 
и закупками 

администрации 
Таманского 
сельского 
поселения 

Темрюкского 
района»

1.2

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения  
муниципальных нужд

местный
бю дж ет

460 0 45,0 1,0 Оплата услуг связи и Интернет, 
техобслуж ивание компьютеров и 

программ, обучение, программный 
сервис, услуги банка, 

приобретение канцтоваров и 
комплектующ их к оргтехнике, 

аттестация рабочих мест
1.3 Иные бюджетны е 

ассигнования
местный
бю дж ет

12 0
■ ■■ • '  ' 'лея

5 . 7,0 Уплата налогов, сборов и иных 
. платежей

И того
м естны й
бю дж ет

4115 л .  .

0
. i/ Й / Чч--

1335,8
............■' ..........................................................................................  • - - - у -

Исполняющий обязанности главы 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района

Ij 1 - °  -rt Tf IЯ iS
t t s \  O i r  ■ / О /
\ \ ^ \  / * /  

/ W
V *

».

C.B. Дембе


